multorum noticiam pervenire volentes, quod inatura deliberacione

et consilio concordavimus cum hiis, qui pertinent ad opus

sutorum, et magistris eorum, ita videlicet, quod id quod dicitur

innyge habeant ex gracia civitatis. Et quicumque prelibatum

opus volens acquirere non acquirat, nisi prius ex gracia et

consilio consulum, ita quod consules super opus istud sint in

pleuitudine potestatis. Item nos consules volumus ad cunctorum

eciam noticiam pervenire, qualiter ipsorum opus stari debeat

casibus hys subdistinctis. Primo videlicet protestantes, qui-

cumque predictorum sutorum opus acquisierit, quod 3 solidi

denariorum ad civitatem pertineant et ad opus et eorum

45 magistros 6 sol. minus 4 den. cum 2 talentis cere. Item

statuimus, quod predicti sutores nullam habeant quod dicitur

in wlgo morgenspracke, nisi duobus de consilio consulum

presentibus et duobus de sutoribus, qui jurati ad opus

eorundem, protestantes omnia que asserunt possibilia, utilia

esse et honesta, ita quod plectentur ista inter illos. Item

quicumque excesserit de aliquo falso opere, ita quod indirecte

fecit calcios, vel qualicumque causa inpossibili videatur, que

2
) 3mtung§brief bc§ 9ktt)§ für bie Sd)uf)mad)er §u Berlin. — (Sine 2I6fdt)rift

ber Urfunbe ungefähr üom ©nbe be3 13. ^atyrtjunbert? befinbet fid) im ©tabt*

ardjiü, in bemfetben SSortlaut bil auf eine ©teile 3. 10. @. 66 tvo e§ bafetbft fjeifet:

ne emeio boni quod dicitur leder prohibeatur inter illos ad calcios facientlos.

Wad) biefer 21b|"d)rift gebrudt bei tton Subroig, rel. manuscr. XI. 617, lüftet IV.

227, gibicin bitdom. 93eitr. II. 3, Urfunbenbud) 15.
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ad usus eorundem et civitatis videbitur esse proficua, si per

illam quis excesserit, secundum arbitrium civitatis et consulum

est plectendus. Et id statutum est, quod predicti magistri

sutorum tales prodant. Item si quis advena aliunde veniens

vel incola volens ipsorum opus acquirere, si predicti magistri

aliquatenus causa odii vel aliis aliquibus eosdem. volentes

in acquirendo impedire, si sint probi et honesti eisdem con-

sules porrigant, absque eorundem consensu, de consilio civitatis.

Item predicti sutores scilicet ipsorum magistri custodiant et

illud, jurati cautela ad hec adhibita, ne emcio bovinarum

pellium, quod dicitur lederkop, prohibeatur inter illos ad

calcios faciendos. Ut igitur hec nostre concessionis donacio

rata et impermutabilis perseveret, presentem paginam conscribi

jussimus et nostri sigilli appensione eandem roborari. Hujus